
 
 
           ŽUPAN 
KLASA: 323-01/12-01/06 
URBROJ: 2140/1-02-12-2 
Krapina, 29.06.2012. 
 
Na temelju članka 27. stavka 1., točke 1.- 4. Zakona o lovstvu ( „Narodne novine“ br. 140/05, 
75/09, i 153/09) i  članak 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije” br. 13/01, 5/06, 11/06 – pročišćeni tekst i 14/09), o.d. župana – zamjenica 
župana donosi 

PRAVILNIK 
o uvjetima i načinu korištenja  sredstava ostvarenih od lovozakupnine 

 
Članak 1.  

(1) Ovim Pravilnikom propisuju se prioriteti, uvjeti i način na koji će se koristiti namjenska 
novčana sredstva Županijskog proračuna, ostvarena od lovozakupnine. 
 

Članak 2. 
(1) Novčana sredstva od zakupa zajedničkih lovišta Krapinsko-zagorske županije ostvarena 
temeljem članka 27. stavka 1. Zakona o lovstvu ( „Narodne novine“ br.140/05, 75/09, i 153/09.)   
koristiti će se  za razvoj i unapređenje lovstva na području Krapinsko-zagorske županije za 
navedene namjene kako slijedi: 
1. Rashodi za provedbu Zakona o lovstvu, 
2. Lovna kinologija-radna obuka pasa, 
3. Nabava dlakave i pernate divljači,  
4. Unapređenje lovstva.   

Članak 3. 
(1) Korisnici novčanih sredstava od lovozakupa zajedničkih lovišta Krapinsko-zagorske 
županije, za sredstva koja nisu potraživana od strane vlasnika zemljišta bez prava lova je 
Lovački savez Krapinsko-zagorske županije i lovozakupnici koji imaju u zakupu lovišta na 
području Krapinsko-zagorske županije, a nemaju dugovanja s naslova lovozakupnine i 
ispunjavaju druge uvjete i kriterije propisane ovim Pravilnikom.  
  
1. Rashodi za provedbu Zakona o lovstvu 

 
 Članak 4. 

(1) Novčana sredstva osigurana za provedbu Zakona o lovstvu utrošiti će se za rad stručne 
komisije za ustanovljenje zajedničkih lovišta na području Krapinsko-zagorske županije kako je 
propisano člankom 18. Zakona o lovstvu (Narodne novine“ br. 140/05, 75/09, i 153/09). 

 



2. Lovna kinologija-radna obuka pasa 
Članak 5. 

(1) Novčana sredstva za osposobljavanje lovačkih pasa za rad u lovu odobrit će se Lovačkom 
savezu Krapinsko-zagorske županije za lovozakupnike čiji su lovački psi u tekućoj godini 
položili ispit prirođenih osobina (IPO) ili su osposobljeni za praćenje krvnog traga sukladno 
važećim zakonskim propisima. 

(2) Sredstva se dodjeljuju u iznosu do 1.000,00 kuna po jednom osposobljenom lovačkom psu do 
utroška osiguranih sredstava. 

(3) Zahtjevi za dodjelu sredstva se podnose do 30. studenog za tekuću godinu na Obrascu       
KZŽ/1. 

3. Nabava dlakave i pernate divljači 

Članak 6. 
(1) Novčana sredstva za unos zeca običnog u lovište odobrit će se Lovačkom savezu Krapinsko-
zagorske županije  koji je u tekućoj godini kupio i u lovišta unio zeca običnog po 
lovnogospodarskim osnovama. 

(2) Sredstva se dodjeljuju u iznosu do 600,00 kuna za unesenog zeca u lovište do utroška 
osiguranih sredstava.  

(3) Zahtjevi za dodjelu sredstava se podnose do 30. studenog za tekuću godinu na Obrascu 
KZŽ/2. 

(4) Novčana sredstva za unos pernate divljači u lovište odobrit će se Lovačkom savezu 
Krapinsko-zagorske županije  koji je u tekućoj godini kupio i u lovišta unio fazanske piliće i/ili 
odrasle fazane po lovnogospodarskim osnovama.  

(5) Sredstva se dodjeljuju u iznosu do 30,00 kuna za fazansko pile, a za odraslog fazana do 65,00 
kuna  do utroška osiguranih sredstava. 

(6) Zahtjevi za dodjelu  sredstava se podnose do 30. studenog za tekuću godinu na Obrascu 
KZŽ/3.“   

(7) Lovački savez se obvezuje do 20. prosinca za tekuću godinu dostaviti izvješće sa zapisnicima 
o preraspodjeli dlakave i pernate divljači po lovištima u Upravni odjel za poljoprivredu 
Krapinsko-zagorske županije što će biti utvrđeno Odlukom o dodjeli sredstava. 

 
4. Unapređenje lovstva 

Članak  7. 
(1) Novčana sredstva osigurana za unapređenje lovstva raspodijeliti će se za navedene namjene  
  kako slijedi:  



a) Izdavanje monografije i stručne literature 
b) Lovno streljaštvo 
c) Razvoj lovnog turizma i lovačke kulture 

 

Članak 8. 
(1) Novčana sredstva odobriti će se lovozakupnicima za troškove izdavanja monografije i  
stručne literature s ciljem afirmacije lovstva na području Krapinsko-zagorske županije, a po 
objavljivanju iste.  
   
(2) Sredstva se dodjeljuju u iznosu do 4.000,00 kuna po podnesenom zahtjevu lovozakupnika. 

(3) Zahtjevi za dodjelu sredstava podnose se do 30. studenog za tekuću godinu na Obrascu 
 KZŽ/4. 
 

Članak 9. 
(1) Novčana sredstva odobriti će se lovozakupnicima za troškove sudjelovanja na Natjecanju u 

lovnom streljaštvu Republike Hrvatske i Međunarodnom natjecanju u lovnom streljaštvu. 
 

(2) Sredstva se dodjeljuju u iznosu do 1.000,00 kuna po podnesenom zahtjevu lovozakupnika za  
  sudjelovanje na  natjecanju 

 
 (3) Zahtjevi za dodjelu sredstava podnose se do 30. studenog za tekuću godinu na Obrascu  
     KZŽ/5. 
 

Članak 10. 
(1) Novčana sredstva odobriti će se lovozakupnicima za razvoj lovnog turizma i lovačke kulture, 

a za namjenu sudjelovanja na lovačkim sajmovima, Međunarodnoj smotri rogista i pjevačkih 
zborova , te izložbama lovačkih trofeja u Krapinsko-zagorskoj županiji i Republici Hrvatskoj. 

 
(2) Sredstva se dodjeljuju u iznosu do 2.000,00 kuna po podnesenom zahtjevu lovozakupnika – 

učesnika sajma ili manifestacije prema stavku 1. ovog članka.  
 

    (3) Zahtjevi za dodjelu sredstava podnose se do 30. studenog za tekuću godinu na Obrascu 
KZŽ/6. 
 

Članka 11. 
 
(1) Zahtjevi za novčanim sredstvima podnose se na županijskim Obrascima zajedno s 
pripadajućom dokumenatacijom u Upravni odjel za poljoprivredu Krapinsko-zagorske županije  
do 30. studenog tekuće godine.  

 



Članak 12. 
 
(1) Odluku o dodjeli novčanih sredstva temeljem ovog Pravilnika donosi župan na prijedlog 
Upravnog odjela za poljoprivredu.  

Članak 13. 
 

(1) Na temelju Odluke o dodijeli novčanih sredstava, Krapinsko-zagorska županija isplaćuje na 
žiro-račun korisnika sredstva u roku od 60 dana nakon donošenja Odluke o dodjeli sredstava. 
 
V.  KONTROLA  

Članak 14. 
 

(1) Upravni odjel za poljoprivredu provoditi će administrativnu obradu prijava i kontrolu 
izvršenja obaveza iz Odluke o dodjeli novčanih sredstava. 
 
VI. POVRAT SREDSTAVA 

Članak 15. 
     (1)  Korisnik je dužan vratiti sredstva primljena temeljem ovog Pravilnika: 

a) Ukoliko se utvrdi da je korisnik ostvario financijska sredstva na temelju neistinite  
   dokumentacije priložene uz prijavu,  
b) Ukoliko korisnik nije ispunio obveze utvrđene Odlukom o dodjeli novčanih sredstava  
    temeljem ovog Pravilnika.  
(2) Korisnik financijskih sredstava iz stavka 1., ovog članka dužan je isplaćena novčana sredstva          
uvećana za iznos zakonskih zateznih kamata vratiti u roku od 15 dana od primitka Odluke o 
povratu isplaćenih novčanih sredstva, te će biti isključen iz prava korištenja sredstva ostvarenih 
od lovozakupnine u slijedećih godinu dana. 
 

Članak 16. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u “Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije”. 

O.D.ŽUPANA-ZAMJENICA ŽUPANA 
    Sonja Borovčak 

 
 
 
 
 
 


